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معاون فناوری های نوین بانــک مرکزی گفت: اگر چک فردی 
برگشته خورده باشد، مبلغ مورد نظر از همه حساب های شخص 

در همان بانک برداشت می شود. 
به گزارش از روابط عمومی بانک مرکزی، مهران محرمیان در گفت وگو با رسانه 
ملی درباره نحوه مسدودی حساب های فرد صادرکننده چک برگشتی عنوان کرد: 
باتوجــه به اینکه ماده ۵ مکرر قانون اصلاح قانون صدور چک، مواردی را برای 
شخصی که چک وی برگشت می خورد در نظر گرفته است یکی از این موارد کسر 
مانده چک برگشتی از کلیه حساب های صادرکننده چک در شبکه بانکی است. در 
حال حاضر بخشی از این قانون در حال اجراست. بدین معنا که اگر فردی در یک 
بانک دسته چکی داشته باشد و چک او برگشت بخورد، از تمام حساب هایش در 

همان بانک مبلغ مربوطه برداشت و چک اگر مبلغش کفایت کرد، پاس می شود.
مقام مسئول بانک مرکزی یادآور شد: در قسمت دیگر قانون عنوان شده است که 
به میزان مبلغ کسری چک برگشتی، سایر حساب های صادرکننده چک برگشتی 
در تمام شــبکه بانکی مسدود شود و در نهایت روال قانونی از سوی قوه قضائیه 
برای برداشت از آن حساب طی شود. بنابراین اگر فردی در پنج بانک حساب دارد 
و در بانک اول چک وی برگشت می خورد، مانده تمام حساب ها احصا می شود و 
در مرحله بعدی به ترتیبی که از بیشترین به کمترین مانده است،  کسری موجودی 

چک برگشتی مسدود خواهد شد.
وی درباره نحوه اطلاع فرد دارای چک برگشــتی از مسدودی حساب هایش 
گفت: طبیعتاً فرد می تواند از کانال های ارتباطی هر بانک این کار را انجام دهد. 
اما این رویه بســیار طولانی است بدین صورت که فرد به قوه قضاییه مراجعه 
 می کند، قوه قضائیه با بانکها مکاتبه می کند، بانکها مانده موجود را به قوه قضائیه 
بازمی گردانند و غیره. البته این امر تنها مرتبط با چک برگشتی نیست و در تمام 
مواردی که به ضبط اموال و دارایی های شخصی شبکه بانکی مرتبط است، روال 
این گونه و به همین میزان طولانی است. لذا مقرر است که این کار به صورت 
برخط انجام شــود و فرد از طریق کانال های ارتباطی بانک خودش می تواند از 

وضعیت مسدودی حسابش اطلاع یابد.
معاون فناوری های نوین درباره روال رفع مسدودی از حساب های صادرکننده 
چک بلامحل عنوان کرد: روال رفع مســدودی همان روالی اســت که تاکنون 
انجام شده است. یعنی صادرکننده چک بلامحل برای رفع مسدودی باید رضایت 
شخص ذی نفع چک را اخذ کند که عملًا این کار با پرداخت مبلغ انجام خواهد 
شد و پس از آن، همین روال به صورت عکس )معکوس( انجام می شود و در تمام 

شبکه بانکی رفع سوء اثر اعمال و وجوه مسدودی آزاد می شود.
مقام مسئول بانک مرکزی در توضیح اجرای آزمایشی طرح یاد شده، تصریح کرد: 
آزمایشی بودن طرح یاد شده، این گونه است که فرصت محدودی برای پنج بانک 
باقی مانده در نظر گرفته شده تا در اسرع وقت آزمایش های لازم را برای راه اندازی 
این سرویس انجام دهند. علاوه بر این، از آنجایی که تعداد چک های برگشتی در 

روز بالاست، ضروری است که از عملکرد زیرساخت های فنی اطمینان حاصل 
کنیم. لذا فرصت آزمایشــی در نظر گرفته شده برای این طرح، دو هفته است و 
سپس این مهم برای تمام شبکه بانکی و تمام چک های برگشتی اعمال می شود.

معاون فناوری های نوین در پایان تأکید کرد: موضوع فوق مطابق قانون برای 
تمام چک های قدیمی و جدید اعمال می شود و تنها به چک های صیادی جدید 

بنفش رنگ محدود نمی شود.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی همچنین جزئیات تمام اقداماتی را که 
درباره قانون جدید چک، اجرایی شده اند تشریح کرد و گفت: دسترسی به خدمات 
سامانه صیاد از طریق پیامک امکانپذیر شده است و الان در شبکه بانکی هر فردی 
یک چک برگشــتی حتی به میزان یک ریال هم داشته باشد، حساب وی قفل 

می شود و دیگر نمی تواند چک صادر کند.
 محرمیــان با بیان اینکه قانون جدید چک ۱۷ تکلیف را برای شــبکه بانکی 
برشمرده است گفت: ۱۱ مورد از این تکالیف به طور کامل انجام شده است که 
مهمترین آن، این بود که هر چکی، صادر می شود باید در سامانه صیاد ثبت شود.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی تاکید کرد: برای اجرای این قانون، فعالیت 
بسیار زیادی لازم بود که انجام شود چون باید در کل شبکه بانکی و افرادی که با 
چک سر و کار داشتند انجام می شد و در این زمینه بسیار محدودیت داشتیم و همه 

این دوران در فضای کرونا انجام شد.
به گفته دکتر محرمیان، بیش از یک میلیون نفر ساعت صرف شد تا این کار به 
انجام برسد ۱۵۰ هزار نفر ساعت آن در بانک مرکزی و ۸۵۰ هزار نفر ساعت آن 
در شبکه بانکی بوده است. وی افزود: این منهای آن وقتی است که کارمندان شعبه 

برای اطلاع رسانی، آموزش و صحبت با مشتریان گذاشتند.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی تاکید کرد: بخش زیادی از اقدامات انجام 
شــده در خصوص اجرای این قانون در دورانی انجام شد که شبکه بانکی و کل 
کشور درگیر شیوع کرونا بودند و بسیاری از خدمات به شکل غیرحضوری ارائه 
می شــد لذا می توان گفت کار به صورت جهادی انجام شد و روح این قانون به 

خوبی اجرا شد و پیش رفت.
وی ضمن تشکر از همراهی کمیسیون اصل نود مجلس در اجرای قانون جدید 
چک گفت: رویکرد کمیسیون اصل نود در این خصوص رویکرد کمک بوده است 
و جا دارد از آقایان شجاعی، پژمانفر و ابوترابی که از ابتدا همگام با شبکه بانکی 

بودند قدردانی کنم.
دکتر محرمیان اضافه کرد: در سال ۱۴۰۰، ۱۸۰ میلیون فقره چک جدید صادر 
شده که ۶۵ میلیون فقره آن در سامانه صیاد ثبت و صادر شد و در واقع آن فردی 
که چک را گرفته، تأیید کرده است و اگر به فرد دیگری می خواست منتقل کند 

در آنجا ثبت کرده است.
وی ادامه داد: این موضوعی است که تا قبل از اجرای این قانون وجود نداشت و 
شرایط اینگونه بود که اگر چک در بازار ۱۰ دست می گشت کسی خبردار نمی شد 

و ابزاری برای پولشویی و فرار مالیاتی و سایر تخلفات بود که خوشبختانه اینها 
مدیریت شده است.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی با اشاره به اینکه اجرای قانون اصلاح 
قانون چک اکنون به جان کلام و روحش رسیده است، گفت: یکی از مواردی که 
انجام نشده این است که اگر شخصی چکی را به حساب گذاشت و چک برگشت 
خورد از ســایر حســاب های آن فرد در بانک های دیگر هم برداشت شود؛ این 
موضوع اکنون در همان بانک، عملیاتی است و اگر آن فرد در همان بانک حساب 

دیگری داشته باشد برداشت، مسدود و این کار تمام می شود.
دکتر محرمیان افزود: در خصوص مسدودی وجوه در سایر بانک ها،  معضل اصلی 
این بود که این اقدام باید به صورت همزمان در کلیه بانک ها انجام می شد. اکنون 
این خدمت در ۲۵ بانک عملیاتی است و با رهنمود رئیس کل بانک مرکزی به 

بانک ها اعلام کردیم که هفته آینده مانوری را در این باره برگزار کنیم.
وی اضافه کرد: روزانه چند ده هزار چک برگشتی داریم که باید تا مدتی بیایند که 
مطمئن باشیم به لحاظ فنی مشکلی نیست و البته پنج بانک باقی مانده هم به این 

طرح بپیوندند، ممکن است دو هفته طول بکشد.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: این کار را به صورت آزمایشی اجرا 
می کنیم تا بانک ها سرویس هایشان زیر فشار برود، مطمئن شویم مشکلی نیست، 

در نهایت عملیاتی کنیم.
دکتر محرمیان ادامه داد: سرویس ما وصل است و یک مرحله مانور را آزمایشی 
انجام می دهیم و اگر موفقیت آمیز بود عملیاتی می شود و اگر سرویس بانک ها 
پایدار نباشد ممکن است مقداری طولانی شود و فرصتی دهیم تا سرویس آنها 

پایدار شود.
وی درباره چالش بانک هایی که متصل نشده اند گفت: بحث مسدودی و رفع 
مسدودی حساب، برنامه پیچیده ای است که برای هر کدام از این ها، بانک ها حدود 
۱۵۰ تست باید انجام دهند. لذا این تکلیف در شرف اجرا است و بزودی عملیاتی 

خواهد شد.
دکتر محرمیان با تاکید بر اینکه تمامی تکالیف مربوطه حتی مواردی که هنوز در 
شبکه بانکی اجرایی نشده مواردی هستند که در بانک مرکزی انجام و اجرایی شده 
است، گفت: مساله این است که سرویسی که در بانک مرکزی اجرایی شده برای 
مردم قابل دسترسی هست یا خیر که در این خصوص واسط بین بانک مرکزی و 

مردم، بانک ها و موسسات اعتباری هستند.
وی ادامه داد: به عنوان مثال ثبت چک توسط خودپردازها از سوی بانک مرکزی 
اجرا شده و ۱۵ بانک به این سرویس متصل شده اند و سایر بانک ها نیز بتدریج 

متصل خواهند شد.
در مورد پیامک وقتی شاهد کندی بانک ها بودیم، بانک مرکزی وارد عمل شد و 
سرویس را راه اندازی کرد و چند روز گذشته عملیاتی شد و تاکنون ۹۰ هزار چک از 

این طریق عملیاتی شده و بتدریج بین مردم رواج بیشتری پیدا می کند.

او اضافه کرد: اگر در شبکه بانکی هر کس یک چک برگشتی حتی به میزان 
یک ریال داشــته باشد، قفل می شود و دیگر نمی تواند چک صادر کند اما قبلا 

این طور نبود.
محرمیان گفت: قبلًا کسی که از بانک های مختلف دسته چک داشت تا موقعی 
که برگ دســته چک داشت می توانست تک تک آن را دست مردم بدهد حتی 
اگر دچار ورشکســتگی شده بود اما اکنون به محض این که یک چک حتی به 
میزان یک ریال برگشــت بخورد، قفل می شود و صاحب چک دیگر نمی تواند 

چک جدید صادر کند.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در مورد چک های تضمین شده هم گفت: 
از ابتدای اردیبهشت این کار انجام شد یعنی بانک ها موظف هستند مشخصات 

چک های تضمینی صادره را در سامانه صیاد ثبت کنند.
وی ادامه داد: به دلیل این که چک های تضمین شدهای که قبل از این صادر 
شــده و دست مردم است یک مهلت زمانی دارد تا در بازار بچرخد  تا ۱۷ خرداد 

فرصت دادیم که این چک ها در شبکه تمام شود.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفــت: از ۱۷ خرداد اگر بانکی چک 
تضمینی صادر کند که در سامانه صیاد ثبت نشده باشد باید حتماً در خود همان 
بانک نقد شود و آن چک دیگر اجازه نقد شدن در سایر بانک ها ندارد و طبیعتاً با 
بانک مربوطه برخورد می شود.دکتر محرمیان درباره تمکین بانک ها هم گفت: این 

موضوع اجرایی شده ولی اگر گزارشی باشد به آن رسیدگی خواهد شد.
وی با بیان اینکه به هیچ عنوان کوتاهی بانک مرکزی در اجرای قانون جدید 
چک را نمی پذیرم گفت: هر قانونی روح و شاکله ای دارد و باید برای اجرای قانون 

مراقبت کنیم تا قانون به روح خودش برسد نه اینکه به ضد خودش تبدیل شود.
وی افزود: به عنوان مثال در خصوص اعتبار سنجی اولین جایی که به ما هشدار 
داد کمیسیون اصل ۹۰ بود، ما موارد را تهیه کردیم و آماده عملیاتی کردن هستیم، 
به شورای پول و اعتبار بردیم و این شورا به ما هشدار داد که مواظب باشید در بازار 

تبعات منفی نداشته باشد.
وی تصریح کرد: لذا در خصوص اعتبارسنجی آمادگی کامل برای اجرایش وجود 
دارد و به محض تایید شورای پول و اعتبار عملیاتی می شود البته کمیسیون اصل 
نود و شــورای پول و اعتبار تاکید دارند که این موضوع باید به تدریج و با آرامش 

انجام شود.
محرمیان با اشاره به اینکه زمان بندی در نظر گرفته شده برای اجرای قانون جدید 
چک محدود بوده است، گفت: در ۱۷ موردی که به بانک مرکزی ارجاع شد اگر 
می خواستیم زمان بندی مناسبی برای آن بدهیم شاید پنج سال هم کم بود، اما 

شبکه بانکی با کار جهادی آن را در کمتر از دو سال عملیاتی کردند.
وی افزود: ۵۰ درصد از خودپردازها و کیوسک ها به شبکه بانکی کشور متصل 
هستند که بیش از ۳۰ هزار مورد می شود و بانک های جدید هم به زودی به آن 
متصل خواهند شد. آقای محرمیان گفت: بانک های بزرگ به خودپردازها متصل 
شده اند و هدف گذاری ما این است که این موضوع تا پایان اردیبهشت نهایی شود.

وی افزود: تنها مشکلی که ممکن است در کار بعضی از بانک ها اخلال ایجاد کند 
این است که برخی از تست هایی که انجام می دهند به مشکل فنی بر می خورد و 

چند روزی عقب خواهد افتاد.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی درباره استفاده از چک های جدید برای 
تضمین که در حال حاضر امکان استفاده اش وجود ندارد، گفت: در این چک ها 
مسأله اصلی حقوقی است، در قانون تصریح شده است زمانی که چک صادر می 
شود باید تاریخ هم ثبت شود، ولی آن چه که در بازار تاکنون مرسوم بود این است 
که در چکی که بابت تضمین داده می شود تاریخ ثبت نشود که این موضوع با 

قانون در تناقض است.
دکتر محرمیان افزود: در این خصوص با نهادهای نظارتی اعم از دیوان محاسبات، 

سازمان بازرسی، کمیسیون اصل ۹۰ و نهادهای دیگر در تماس هستیم.
وی گفت: کمیسیون اصل ۹۰ اعتقادشــان بر این بود که می شود با توکیل، 
موضوع ثبت تاریخ را به تعویق انداخت که البته از دید ما با قانون همخوانی ندارد 
ولی ما مشکلی برای اجرایی کردن این موضوع نداشتیم به شرطی که نهادهای 

نظارتی هم عقیده باشند.
دکتر محرمیان افزود: پاسخی که در جلسات از سوی سازمان بازرسی و دیوان 
محاســبات به سمت ما برگشت این بود که از دید ما باید ثبت تاریخ باید همان 

لحظه انجام شود.
وی اضافه کرد: به همین منظور ما استفساریه ای را به مجلس ارسال کردیم که 
به ما پاسخ دهند واقعاً منظور قانون چه بود؟ اگر پاسخ ما را بدهند و آنجا اعلام کنند 
این موضوع مشکلی ندارد، به لحاظ فنی کار پیچیده ای نیست و این کار را اجرایی 

می کنیم ، در واقع گره حقوقی است.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی راجع به رفع سوء اثرهایی که به صورت 
غیرقانونی در برخی بانک ها اتفاق می افتد گفت: متأسفانه باندها و افرادی هستند 
که بدون رضایت ذینفع چک، می روند و در دفترخانه های اسناد رسمی که آنها 
هم متخلف هستند وکالتنامه هایی را تنظیم می کنند مبنی بر این که ذینفع چک 
رضایت داده است، در حالی که ذینفع چک اصلًا از این موضوع خبر ندارد، متأسفانه 
ایــن اتفاق می افتد و از پلیس، نهادهای نظارتی دیگر به خصوص قوه قضائیه 

خواهش کردیم با این موضوع برخورد کنند.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی تشریح کرد:

نحوه جدید پرداخت چک برگشتی

سرمایه امروز

حمایت 70 میلیارد ریالی بانک کشاورزی از راه اندازی 
بزرگ ترین و مدرن ترین شرکت های صنایع غذایی

در شهرستان اردبیل واقع دراستان اردبیل 
، یکی از بزرگ ترین شــرکت های صنایع 
غذایی با حمایت و مشــارکت  70میلیارد 
ریالی  بانک کشــاورزی راه اندازی شد و با 
ایجاد اشتغال برای 200نفر ، نقش مهمی در 
توسعه پایدار و رونق اقتصادی این منطقه ایفا 

خواهد کرد.
شرکت صنایع غذایی آیدا گستر اردبیل با تولید سالانه 

۵۶۰۰ تن انواع محصولات قطعه بندی مرغ و خمیرگوشت علاوه بر رفع نیاز بازارهای داخلی به 
سایر کشورهای خارجی از جمله چین ،ویتنام ،هنگ کنگ و تایلند صادر می شود.

 برگزاری مراسم تودیع و معارفه 
رئیس اداره امور شعب استان لرستان

غلامحسن کریمی به عنوان رئیس جدید 
اداره امور شعب استان لرستان معرفی شد.

فرهاد معقول عضو هیات عامل و معاون منابع انسانی 
در مراسم معارفه کریمی رئیس جدید اداره امور شعب 
اســتان لرستان که با حضور ، محمد نجف زاده معاون 
شعب و بازاریابی منطقه دو کشور ، سعید طاهری رئیس 
اسبق اداره امورشعب ، معاون اقتصادی استانداری و دیگر 
مسئولان برگزار شد؛ با اشاره به بانک محور بودن اقتصاد 

کشور ، برروحیه جهادی به منظور خدمت بیشتر به مردم و حل مشکلات بنگاه های تولیدی 
تاکید کرد.  محمد نجف زاده به منویات رهبر معظم انقلاب مبنی بر تحقق شعار سال )تولید، 
دانش بنیان و اشــتغال آفرین( اشاره کرد و ابراز داشت: رویکرد سال جدید عدم زیان و انجام 
صحیح تکالیف تعیین شده است و این بانک به منظور تحقق شعار سال و کمک به رشد و 
توسعه استان بسته های حمایتی را با تفویض اختیار به استان ها سپرده است تا سقف ۶۰درصد 
از منابع رادر حمایت از تولید صرف نمایند زیرا این استان ظرفیت بالایی جهت رونق تولید دانش 
بنیان دارد. در ادامه ابراهیمی معاون اقتصادی استانداری لرستان به بررسی مشکلات اقتصادی 
استان پرداخت و از بانک ملی استان خواست تا بیش از پیش شرایطی را جهت اشتغال و حل 

مشکلات واحدهای تولیدی ، بخش کشاورزی و دیگر قسمت ها اختصاص دهد.
در پایان  ضمن تقدیر از زحمات سی ساله سعید طاهری رئیس اسبق این اداره امور شعب حکم 

انتصاب غلامحسن کریمی به عنوان ریاست اداره امور شعب استان لرستان اهدا شد.

اولویت های پژوهشی سال ۱۴0۱ بانک دی اعلام شد
بانک دی در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی 
و تســهیل ارتباط بین بازار کار و مراکز علمی و 
اولویت های پژوهشی سال ۱۴0۱  دانشگاهی، 

را اعلام کرد.
در راستای افزایش تعامل بین صنعت و دانشگاه و تأمین 
مالی پروژه های پژوهشــی و با هدف عملیاتی سازی نتایج 
پژوهش های دانشــگاهی و کاربردی در بهبود فرآیندهای 
بانکی، اولویت های پژوهشی و دستورالعمل حمایت مالی از 

پژوهشگران و دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی در بانک دی منتشر شد. بر اساس این گزارش، 
دانشجویان و پژوهشگران می توانند در صورت تمایل به انتخاب موضوعات پژوهشی بانک دی، طرح 
پیشنهادی پایان نامه یا طرح پژوهشی خود را در قالب فرم های مندرج در سایت، تکمیل و آن را به آدرس 
payannameh@bank-day.ir  ارسال کنند تا در صورت تأیید موضوع و احراز شرایط مورد 

نظر بر اساس دستورالعمل اجرایی مصوب، از حمایت مالی برخوردار شوند.

 سپرده ۱7 میلیارد دلاری ایران نزد بانک ها 
و موسسات خارجی

بانک تسویه حساب های بین المللی میزان سپرده های ایران نزد بانک ها و مؤسسات 
مالی ۴۴ کشور دنیا در پایان سال 202۱ را بیش از ۱7 میلیارد دلار اعلام کرد.

به گزارش تســنیم، بانک تسویه حســابهای بین المللی در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد میزان 
ســپرده های ایران نزد بانک ها و مؤسسات مالی خارجی در پایان سه ماهه چهارم ۲۰۲۱ بالغ بر ۱۷.۵۶۳ 
میلیارد دلار بوده اســت.از کل سپرده های ایران نزد بانک ها و مؤسسات مالی خارجی در پایان سه ماهه 
چهارم ۲۰۲۱ بالغ بر ۸.۸۱۳ میلیارد دلار نزد بانک های خارجی و بقیه نزد مؤسسات مالی غیربانکی قرار 
داشته است.بر اساس این گزارش تعهدات ایران در برابر بانک ها و مؤسسات مالی خارجی در پایان سه ماهه 
چهارم ۲۰۲۱ بالغ بر ۱.۶۷۵ میلیارد دلار بوده است. از این رقم ۹۲۸ میلیون دلار مربوط به تعهدات ایران 
در برابر بانک های خارجی بوده و بقیه شامل تعهدات ایران در برابر مؤسسات مالی غیربانکی بوده است.
بر این اساس کل مراودات مالی ایران با بانک ها و موسسات مالی خارجی در پایان سال ۲۰۲۱ بالغ بر 
۱۹.۲۳۸ میلیارد دلار بوده است.به گزارش تسنیم آمار بانک تسویه حسابهای بین المللی نشان می دهد  
از کل سپرده های ایران نزد این بانک ها و موسسات، حدود ۶ میلیارد دلار به یورو و ۱.۷ میلیارد دلار به 
ین ژاپن نگهداری می شود. سهم دلار از کل سپرده های ایران فقط ۱۹۵ میلیون دلار اعلام شده است.

اخبار کوتاه 

درمانگاه فرهنگیان الیگودرز با حضور معاون پارلمانی وزیر 
آموزش و پرورش، نماینده مردم شهرســتان الیگودرز در 
مجلس شورای اسلامی و مدیر شعب بانک مسکن لرستان 

افتتاح شد. 
در مراسم افتتاح این درمانگاه، قاسم احمدی لاشکی معاون حقوقی و امور 
مجلس وزیر آموزش و پرورش گفت: وزارت آموزش و پرورش دارای ۱۲۱ 
درمانگاه و یک بیمارستان )بیمارستان شهید باهنر تهران( است که برای 
جمعیت بزرگ فرهنگیان کافی نیست و تلاش هایی برای توسعه این حوزه 

در دست اقدام است.
معاون پارلمانی وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به نقش و تاثیر خیرین 
در حــوزه تعلیم و تربیت و خدمات درمانی بیــان کرد: تمام تلاش ما در 
آموزش و پرورش بسترســازی و ایجاد شرایطی مناسب با شأن و منزلت 
فرهنگیان است که خیرین در این مسیر کمک قابل توجهی به آموزش 

و پرورش کردند.
داریوش عالی پور مدیر شــعب بانک مسکن استان لرستان نیز در آیین 
افتتاح این درمانگاه اظهار داشت: مسوولیت اجتماعی به این معناست که 
سازمان در مقابل اجتماع، مسوولیت هایی دارد که فراتر از مسوولیت ذاتی 
بانک مسکن در حوزه مسائل تخصصی بانکی و با دید سودآوری است؛ این 
مهم در سال های اخیر در لرستان به نحو چشمگیری نمود داشته است و 
بسیار مورد توجه افکار عمومی و مدیران ارشد استان قرار گرفته است تا 
جایی که جایگاه و وجهه بانک مســکن را تا حد زیادی در استان ارتقاء 

بخشیده است.
مدیر شعب بانک مسکن لرستان در خصوص مسوولیت های اجتماعی 
بانک مســکن در حوزه های مرتبط با آموزش و پــرورش گفت: بانک 
مسکن در کل کشور تاکنون توانسته ۱۹ مدرسه در مناطق کمتر توسعه 
یافته کشــور تکمیل کند و ۸ مدرســه در حال احداث دارد که در استان 
با توجه به پیگیری های به عمل آمده و مســاعدت و همکاری صمیمانه 
 اعضای هیات مدیره بانک تاکنون ســه مدرسه تکمیل و به بهره برداری 

رسیده است.
وی افزود: این مدارس که شــامل مدرسه یک کلاسه در روستای علی 
آباد گاوکش نورآباد و مدرسه شش کلاسه مسکن مهر الیگودرز و همچنین 
مدرسه سه کلاسه روستای وره زرد پلدختر است در مجموع ۵۰۰ دانش 

آموزان دختر و پسر در این مدارس به یاری خدا مشغول به تحصیل شده اند.
عالی پــور ادامه داد: این همکاری نزدیک و صمیمانه بانک مســکن و 
آموزش و پرورش به همین جا ختم نشده و با کمک مدیرعامل بانک دکتر 
محمود شایان یک میلیارد ریال جهت تکمیل درمانگاه فرهنگیان الیگودرز 
اختصاص یافت و امیدواریم بتوانیم گامی دیگر برای اعتلای نام بانک و 
اقدامی در جهت مناسب سازی و ایجاد محیط آموزشی مناسب برای آینده 

سازان این مرز و بوم برداریم.
وی در پایان با تاکید بر نقش بانک مسکن در تامین مسکن اقشار مختلف 
جامعه اظهار کرد: بانک مسکن در تامین مالی پروژه های مهم مسکن از 
جمله نهضت ملی مسکن و کمک به نوسازی بافت های فرسوده شهری 
همچون گذشــته در کنار مردم برای اجرای برنامه های دولت در بخش 

مسکن پای کار خواهد بود.
محمد خدابخشی نماینده مردم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی که در 
این مراسم حضور داشت، اظهار کرد: درمانگاه فرهنگیان یکی از مطالبات 
مهم فرهنگیان الیگودرز بوده اســت که بالغ  بر ۵ هزار فرهنگی شاغل و 
بازنشسته و خانواده های آن ها و سایر شهروندان از آن استفاده خواهند کرد.

نماینده مردم الیگودرز گفت: درمانگاه فرهنگیان الیگودرز با ۴۰۰ متر مربع 
زیربنا در زمینی به مساحت ۹۰۰ متر مربع ساخته شده است و برای نوسازی 
و تجهیز این درمانگاه ۲ میلیارد تومان هزینه شــده اســت که جا دارد از 
همکاری صمیمانه مدیر عامل محترم بانک مسکن و همچنین همراهی 
و همدلی مدیر و کارکنان مدیریت شعب این بانک در استان لرستان تقدیر 

و تشکر ویژه انجام شود. 

مدیرعامل بانک تجارت معتقد است بسته راهبردها و سیاست های 
بانکی به بانک ها کمک می کند تا مسیری را برای خود تعریف کنند و 

چراغ راهنمایی برای طی مسیر بانک هاست. 
وزارت اقتصاد در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( در سال«تولید، 
دانش بنیان و اشتغال آفرین« و باهدف عملیاتی نمودن سند تحول دولت سیزدهم و با 
چشم انداز اصلاح نظام بانکی به نفع آحاد مردم، راهبردها و سیاست های بخش بانکی 
با محوریت  هدایت اعتبار بانکی به بخش مولد ازجمله تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین، 
انضباط مالی، تنوع بخشی به شیوه های تأمین مالی، بهبود کیفیت رابطه مؤسسات 
اعتباری با مردم، تسهیل دسترسی تولیدکنندگان و خانوارها به منابع بانکی و تقویت 

ساختارهای خودتنظیمی و نظارتی در شبکه بانکی را ابلاغ کرد.
این بســته سیاستی ۱۰ اردیبهشت ماه توسط » سید احسان خاندوزی« وزیر امور 
اقتصادی و دارایی به مدیران بانک های سپه، ملی، کشاورزی، مسکن، ملت، تجارت، 
صادرات، توسعه صادرات، صنعت و معدن، پست بانک، توسعه تعاون و رفاه کارگران 

ابلاغ شده است.
»هادی اخلاقی« مدیرعامل بانک تجارت در خصوص بســته راهبردهای بانکی 
اظهارداشت: وزارت اقتصاد به عنوان متولی تدوین اهداف اقتصادی کشور و پیگیری 
تحقق، چارچوب هایی را که در دولت تصویب شده است را مبنا قرار داده و راهبردهای 
خود را در نظام بانکی براساس آن تدوین و تنظیم کرده است. وی بیان کرد: به نظر 
می رسد راهبردهای و رویکرد تدوین شده در منظور ابلاغی، کمک کند تا بانک ها 

مسیر و عملیات درون سازمان با نشان گذاری  برای خود تدوین کنند.
مدیرعامل بانک تجارت با اشاره به اهمیت موضوع بسته  راهبردهای بانکی گفت: به 
عنوان مثال وقتی درباره اعتبارسنجی صحبت می شود، تاکید بر این است که تسهیلات 

به افرادی پرداخت شــود که اولا از اهلیت لازم برخوردار باشند، دوما در مسیر مولد 
اقتصادی از آن استفاده شود و سوم اینکه بتوانند به موقع بازپرداخت کنند.

وی افزود: یا وقتی گفته می شود بانک ها موظفند دارایی های غیرمولد و دارایی هایی 
که با فعالیت اصلی آنها ارتباط ندارد را واگذار کنند، این واگذاری می تواند منابعی را تامین 

کند که در مسیر مولد اقتصادی به کار گرفته شود.
اخلاقــی تاکید کرد: این چراغ راهنمایی اســت که اگر بانک ها به آن عمل کنند 
می توانند مسیر خود را به درستی تدوین کنند. وی با اشاره به بند توسعه فعالیت ارزی 
در بســته راهبردی اظهارداشت: توسعه فعالیت های ارزی این یکی از اولویت هایی 
کشــور است و  در شرایط اقتصادی موجود بانک ها می توانند با به کمک این بسته 
اتسهیل گری نقل و انتقالات ارزی را برعهده بگیرند و بنابراین نگاه و مسیری را برای 
بانک ها تعریف می کند که اگر بانک ها آن را انجام دهند در مسیر توسعه اقتصادی، 
 رشــد اقتصادی غیرتورمی فقرزدا که مورد توجه وزارت اقتصاد و دولت است بتوانند 

دنبال کنند.
مدیرعامل بانک تجارت تصریح کرد:اجزای تعریف شده در این منشور و رویکردهای 
مدون وزارت اقتصاد در بسته، محل های ممنوعه ای برای شبکه بانکی مشخص کرده 
است زیرا اگر بانک ها ورود کنند اقتصاد و فعالیت بانک ها را از مسیر مولد خارج می کند. 
یا در برخی از بخش ها مشخص کرده که بانک ها سوگیری و جهت گیری به آن طرف 
باشد تا بتوانند نقش خود را در توسعه اقتصادی با ابزار بانکی به عنوان نهاد مولدساز 
ایفا کنند.وی گفت: بسته راهبردی بانکی از حیث رویکردها، موجه و منطقی بودن 

رویکردها کاملا منطقی و موجه است.
اخلاقی درباره قابلیت اجرایی بسته راهبردی بانکی گفت: در بحث نحوه اجرایی کردن 
به این بازمی گردد که به تدریج دستورالعمل هایی که در رابطه با این موضوعات تنظیم 
می شــود با توجه به محدودیت ها و قابلیت هایی که بانک ها دارند به صورت شفاف 

باشد و بانک ها در چارچوب این دستورالعمل ها منویات وزارت اقتصاد را اجرایی کنند.
وی ادامه داد: به نظر می رســد که جهت گیری تعریف شده در این موضوع قطعا 
می تواند بهبود نقش بانک ها در اقتصاد کشوردر جهت ارتقای رشد اقتصادی و توسعه 

اقتصادی کشور کمک کند.
مدیرعامل بانک تجارت درباره ابربدهکاران بانک تجارت نیز گفت: ابربدهکاران بانکی 
افرادی بودند که مدت زمان طولانی تسهیلاتی را از بانک ها دریافت کرده بودند اما 
مدت زمانی طولانی بوده که این تسهیلات را بازپرداخت نکرده بودند و حاضر به تعیین 
تکلیف هم نبودند با انتشار این اسامی دو ابربدهکار بانکی مراجعه کردند که بدهی آنها 

حدود ۲ هزار میلیارد تومان است.

 درمانگاه فرهنگیان الیگودرز 
با مشارکت بانک مسکن تکمیل و افتتاح شد

 مدیرعامل بانک تجارت :بسته راهبردهای بانکی
 نقشه راه بانک هاست

ادامه ازصفحه یک
 پس از حدود یک دهه که از شروع تنش ها در کشورهای خاورمیانه و آفریقای 
شمالی  می گذرد، قیمت جهانی مواد غذایی دوباره افزایش یافته است. قیمت ها قبلا 
یک  بار در اوایل سال جاری به بالاترین سطح خود رسیده بود زیرا همه گیری و 
بحران آب و هوا کشاورزی را تحت تاثیر قرار داده و امنیت غذایی میلیون ها نفر 
را تهدید می کند. با آغاز جنگ روسیه در اوکراین وضعیت بسیار بدتر شد و همین 
موضوع باعث افزایش سایر هزینه های ضروری روزانه زندگی از جمله سوخت شد.

ترکیب افزایش هزینه با تنش های موجود می تواند موجی از بی ثباتی سیاسی 
را ایجاد کند زیرا کسانی که قبلا از رهبران دولت ناامید شده اند، به دلیل افزایش 
هزینه ها از حد خود خارج می شوند. در این راستا باید توجه داشت که قیمت اقلامی 

نظیر ذرت و گندم، به شدت رو به افزایش است با این حال، شوک های ناشی از 
عدم تامین و یا افزایش بهای آن ها، بر کشورهای گوناگون، آثار و تبعات مختلفی 
را از خود برجا می گذارد. کشورها و ملت هایِ ثروتمند تر می توانند افزایش بهایِ 
شدید مواد غذایی و اقلام اینچنینی را خیلی زود هضم کنند. با این حال، مردم 
کشورهای فقیر تر نظیر سودان و افغانستان، عملا با بحرانی جدی در بحث تامین 
نیازهای غذایی خود رو به رو می شــوند و تامین کالاهای اساسیِ غذایی برای 
آن ها به شدت گران تمام می شود.کارشناسان هشدار می دهند که جنگ روسیه 
علیه اوکراین، باعث شکل گیری بحران غذایی در جهان خواهد شد و بهای مواد 
غذایی در سراسر جهان را افزایش خواهد داد. این موضوع باعث وارد آمدن آسیب 

جدی به افراد نیازمند خواهد شد.

اوکراین بزرگترین صادر کننده روغن آفتابگردان در جهان اســت. این کشور 
همچنین یکی از صادرکنندگان عمده گندم، آهن خام، ذرت و جو در جهان شمرده 
می شود. این کشور اکنون بسیاری از اقلام صادراتی خود را محدود کرده است. 
این در حالی اســت که روسیه، اندونزی و ترکیه نیز از صادرات بسیاری از اقلام 
خودداری کرده اند، زیرا احتمال می دهند جمعیت این کشور ها به آن ها نیاز پیدا 
کنند.این موضوع در خصوص روسیه شامل کود، شکر و غلات می شود. اندونزی 
نیز صادرات روغن پالم را متوقف کرده اســت. ترکیه نیز صادرات کره، گوشت 
گوساله، گوشت گوسفند، گوشت بز، ذرت و روغن های گیاهی را متوقف کرده 
است.کارشناسان در این باره اعلام کردند، این نوع اقدامات حمایت گرایانه با توجه 
به کاهش میزان تولیدات اوکراین، تحریم های اعمال شده علیه صادرات روسیه و 

مشکلات ایجاد شده برای زنجیره تامین ناشی از همه گیری کرونا باعث خواهد 
شد کمبود غذا در جهان به شکلی جدی رخ دهد.در بلند مدت، جهان باید کمک 
کند تا کشورهایی که از اقتصادهای آسیب پذیری برخوردارند، بیش از گذشته در 
امر تامین نیازهای غذایی خود، موقعیتی ایمن پیدا کنند. البته که در این زمینه باید 
ابتکارهای مختلفی ارائه و عملیاتی شود. جهان بواسطه در پیش گرفتنِ یک راهبرد 
جامع می تواند حوزه و دامنه یک بحران گرسنگیِ گسترده را که در شرایط کنونی 
تاحد زیادی ناشی از وقوع جنگ اوکراین است، محدود کند. در زمان هایِ جنگ و 
درگیر ی و بحران تغییرات اقلیمی، اتخاذ یکچنین راهبردی می تواند یک سیستمِ 
غذایی پایدار تر و باثبات تر را نیز ایجاد کند که این مساله در نوع خود می تواند از 

دامنه و قدرت یک بحران غذایی در زمان های حساس و سخت نیز بکاهد.«

بحران غذایی جدی است

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمان هــای 
فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/09/20 امــاک و متقاضیانــی کــه در هیــأت موضــوع 
مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی نوشــهر مــورد رســیدگی و تصرفــات 
ــه  ــده جهــت اطــاع عمــوم ب ــان محــرز و رأی لازم صــادر گردی ــه و بامعــارض آن مالکان

شــرح ذیــل آگهــی مــی گــردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه آزاد برده پاک 13 اصلی بخش 1 قشاقی

45 فرعــی آقــا/ خانــم شمســی غامــی زانوســی فرزنــد جهانگیــر نســبت بــه ششــدانگ 
یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی بــه مســاحت 711/75 مترمربــع خریــداری بــدون 

واســطه/ بــا واســطه از جهانگیــر غامــی زانوســی.
لــذا بــه موجــب مــاده 3- قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان های 
فاقــد ســند رســمی و مــاده 13- آییــن نامــه مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبــت بــه فاصلــه 
15 روز از طریــق روزنامــه محلــی و کثیرالانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رأی 
هیــأت الصــاق تــا در صورتکیــه اشــخاص ذینفــع بــه آرای اعــام شــده اعتــراض داشــته 
باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی در روســتاها از طریــق الصــاق در محــل تــا دو 
مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد. 
معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت 
بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه اداره ثبت محــل تحویل 
دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی دادگاه اســت و 
در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض، گواهــی تقدیــم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند 
مالکیــت مــی نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت. 
بدیهــی اســت برابــر مــاده 13 آئیــن نامــه مذکــور در مــورد قســمتی از اماکــی کــه قبــاً 
اظهارنامــه ثبتــی پذیرفتــه نشــده، واحــد ثبتــی بــا رأی هیــأت پــس از تنظیــم اظهارنامــه 
حــاوی تحدیــد حــدود، مراتــب را در اولیــن آگهــی نوبتــی و تحدیــد حــدود بــه صــورت 
ــد  ــان ثبــت و فاق ــه امــاک در جری ــه اطــاع عمــوم مــی رســاند و نســبت ب همزمــان ب
ــه صــورت اختصاصــی  ــد حــدود را ب ــی آگهــی تحدی ــد حــدود، واحــد ثبت ســابقه تحدی

منتشــر مــی نمایــد./ م الــف: 1311262
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/02/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/31

صفر رضوانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 5856

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ماهیدشت

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۰6۰۳۱6۰۱۳۰۰۰۱۷6 مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۰9

هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در 
واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک ماهیدشــت تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی خانــم النــاز مــرادی فرزنــد علــی 
بشــماره شناســنامه 3242440791 صــادره از کرمانشــاه در یــک قطعــه زمیــن مزروعی/مشــاعی بــه میزان 125 ســهم 

مشــاع از یکهــزار
ــه داراب  ــه قلع ــدانگ قری ــهم شش ــک س ــت و ی ــهم از بیس ــارم س ــک چه ــهم و ی ــک س ــهم ی ــزار س ــهم از دو ه س
خــان پــاک فرعــی از 70 اصلــی موضــوع ســند شــماره 3441۸ مــورخ 1351/07/13 تنظیمــی دفتــر 9 اســام آبــاد 

خریــداری از مالــک رســمی آقایــان فــرود و فریــدون رنجبــر دارابخانــی محــرز گردیــده
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی که اشــخاص 
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و 

عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
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